
J**, EVROPSKÁ UNIE

* * Evropský fond pro regionálrn rozvoj
* * . . . . . .* , * Integrovaný reg|ona|n| operacm prograní

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo
číslo Objednatele: S - 3219/DOP/2017

číslo Dodavatele: S 119/2017

,,ll/603 Radějovice - Babice"

Smluvní strany

Objednatel
se sídlem:
zastoupený:

IČO: 70891095
bankovní spojení:
číslo účtu

dále jen ,,Objednatel"

a

Dodavatel
se sídlem:
zastoupen:
IČO: 43792553
bankovní spojení:

dále jen ,,Dodavatel"

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných
zakázek, na základě usnesení Rady Středočeského kraje č. 036-34/2018/RK ze
dne 5.11.2018
DIČ: CZ70891095
PPF banka, a.s.,

BESs.r.o.
Sukova 625, 256 01 Benešov
Petrem Váňou, jednatelem
DIČ: CZ43792553

se rozhodly uzavřít niže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo

i



*
*

* *
* *

* ,k *

EVROPSKA UNIE
Evropský forid pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek l.

Předmět dodatku

1. Tímto Dodatkem č. 1 se mění Smlouva o dílo ze dne 26. 2. 2018 (Č. smlouvy o dílo Objednatele:
S-3219/DOP/2017, č. smlouvy o dílo Dodavatele: S 119/2017 (dále jen ,,Smlouva"), následovně:

a) Článek II. Doba zhotoveni díla, podmínky pro provádění změn díla, se dále doplňuje o odst
2.11 v následujíckn znění:

Z důvodu pozdě schválených DlO při zahájení l. etapy, dále z důvodu čekání na schválení odstranění

státních nivelačních bodů na SO 120 a SO 121 Zeměměřickým úřadem a také z důvodu

nepředvidatelných ZBV na SO 121, kdy při navrtání trnu do kamenné klenby a křídel docházelo

k uvolňováni kamenů a znemožněni zavrtání kotevních trnů do stávajÍcÍ klenby - nutná sanace

metodou TORKRET se zavrtáním zemních kotev, obdobný postup musel být použit i u SO 201. Dále

vlivem klimatických podmínek (vysokým teplotám) docházelo k úpravě četnosti přestávek a pracovni

doby, včetně úpravy prováděni některých prací. Smluvní strany se dohodly, že se prodlužuje doba

výstavby dle ČI. 2.1 této smlouvy o 3,5 týdne, tedy do 31. 10. 2018. Změna závazku je předkládána

v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) a písm. b) zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání
veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí ředitele KSÚS upřesňující prováděni změn závazku dle

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,Směrnice").

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněny.

Článek ll.

Závěrečná ustanoveni

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejněni
v Registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodnění změny termínu díla je uvedeno v příloze ,,Formulář pro ohlášeni změn stavby".

3. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 stejnopisy
a Dodavatel 2 stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašuji, že si Dodatek č. 1 ke Smlouvě, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavřeni tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno
usnesením Rady Středočeského kraje č. 036-34/2018/RK ze dne 5.11.2018.

7
~



J'*, EVROPSKÁ UNIE

* * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * Integrovaný regionální operační programN * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří nás|edujÍcÍ přľlohy:
Příloha č. l: Formulář pro ohlášení změn stavby
Příloha č. 2: Harmonogram pro dokončení stavby
Příloha č. 3 DlO
Příloha č. 4: Vyjádřeni Zeměměřického úřadu

V Pra'e dne' 2 7 -11- 2018
Objednatel
středočeský kraj

t>u
7,

"
Martin Herman ,l

radní pro oblast investic a eřejných zakaze

V Benešově dne : 2 "11" ä18
Dodavatel
BESs.r.o.

BESs.r.o. [S
Sukova 625, 256 01 Benešov
www.besbn.cz

Petr Váňa

jednatel společnosti

3



Usnesení č. 036-34/2018/RK ze dne 5.11.2018

,,11/603 Radě,jovice - Babice" - Uzavření Dodatku Č. 1 na prodloužení termínu ke
Smlouvě o dílo č. S-3219/DOP/2017

Rada kraje po projednání
I. souhlasí
a) se zmčnou závazku, která je předkládána v souladu s ustanovením $ 222 odst. 6 pisl1]. a) a
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Sničrnici
ředitele KSÚS upřesňující provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen ,,směrnice")
b) s prodloužením doby zhotovení díla o 3,5 týdne, tedy do 31. 10. 2018
C) s uzavřením Dodatku č. l ke Smlouvě o dílo č. S-3219/DOP/2017 ze dne 26. 2. 2018 na
akci ,,11/603 Radějovice - Babice" dle přílohy č. 2 k Tisku č. 2324(2018)
II. pověřuje
Martina Hermana, radního pro oblast investic a veřejných zakázek, podpisem Dodatku č. l
dle přílohy č. 2 k Tisku č. 2324(2018)
III. ukládá
radnímu pro oblast investic a veřejných zakázek Martinu HelTnal]ovi podepsat Dodatek č. l
ke Smlouvě o dílo č. S-3219/DOP/2017 ze dne 26. 2. 2018, dle přílohy č. 2 k Tisku č.
2324(2018)
Termín: 30. 11. 2018

Odpovídá: Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek

IV. ukládá
Kra.jskému úřadu Středočeského kraje zajistit zveřejnění uzavřeného Dodatku č. l na profilu
zadavatele a zajistit odeslání opraveného formuláře do Věstníku veřejných zakázek
Termín: 30. 12. 2018

Odpovídá: Mgr. Ivana Jindřichová,MPA, vedoucí Odboru krajského investora



0 Ú

W

0 0

EVROF'SKA 1.1Nif
Evrípskv tona L"xí ['·()"11' í"ll " "."

t. jl. l l \ ", i'.,;' ' "' ,..'j')

l MINISTERSTVO
PRO MISTNI
ROZVOJ CR

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY
,, 11/603 Radějovice - Babice"

Určeno: Martn Herman
radní pro oblast investic a veřejných zakazek
(v kopii věcně příslušný odbor, Krajský úřad)

Číslo SoD: S - 32i9/DOP/2017

Termin plněni: 7 10.2018
Celková cena díla: 45 243 813 75 KČ bez DPH

Zhotovitel: B E S s.r o
IČO: 437 92 553

Oprávněná osoba: Ing. Aleš Sládek

Telefonní spojeni: 724 590 i5°

Popis předmětu informace:
Žádost o prodbuzeni terminu stavtjy

Popis problému:
Z důvodu pozdě schváleného DlO při zaná.|enl l Etapy' která riaby4o v platríosl 19 3 2018

přičemž podpis smlouvy Ľ)y| 2€.2 2()18
Práce byli 28.3.2018 pozastaveny z důvodu čekáni na schváleni odstraněni státnicl'

mvelačnicn bodů na SO 120 a SO 121, které bylo vyřešeno 9.4.2018.
Dále kvůh nepředvidatelným ZBV na SO 121. kdy při navrtánitrnu do kamenné klenby a křídel.
doházelo k uvolňováni kamenu a neumožňuje zavrtáni kotevních trnu do stávaj!'c|' klenby.
Provedla :3ě sanace křídel metodo(j TORKRET se zavrtáním zemních kotev a nad stávajici'

kamennou klenbou napříč vozovky, se vybetonovala základová deska, která sµojuje Celní zdi.

Na SO 201 sanace opěrné žCi se Ĺnetocjc)L! TORKRET se zavrtáním Ler))ri|cl) kotev
Při navrhované sanaci docházelo k uvolňováni kamenu a hrozho rozpadnutí celé opěrně zdi

Tato metoda byla časově náročnější
Kvuh nepžiznivému počasi' {vysokyní tepiotánm se upravovah četnost přestávek a pracovni

doby. včetně nutnosti úpravy provadéni některých prací' s ohledem na vysoké teploty.
Čeho se zhotovitel domáhá:
Žádáme c) pro dlouženi terminu výstavby o 3,5 týdne tj. do 31.10.2018.



K
k

eá/rof[;k/\ t:m:

taři'.l íl'..

'"QK'".-'|'· .i t ( q " .'L' ". Ĺ' "

MINISTERSTVO
PRO MISTNĹ
rozvoj Cr

Nejzazší termín pro uzavřeni dohody o změně v realizaci díla:

2.9.2018

BES s.r.o. [
SUk(;va 625, 256 01 88mšqv
www besbn.cz

Datum, podpis oprávněné oso

Ing Aleš Sládek - Vedouci staveonl výroby

Datum, potvrzeni převzetí podatelny objednatele:

STŔEDOCESKÝ KRAJ l
Podatelna

: 17 -09- 201& l
i ::'" , i.j.'"'/' ". '. . "
! tm um " ' ' ""'1|', ,j"' ¢'1' ""

'



č.ev: 58Sl9/2018 V Říčanech dne' "" K

-'n -',

^ Nm n "

"==-"" .

,:

,' ".L - : I _ '

\9 b' l' pq MV ČANECH
Městský' úřad v Říčanech, Masaiykovo náměstí 53/40, 25 l q] Řičany, ID ds: skjbfi'vd

tel.: +420 323 618 Ill, fax: +420 323 618 295, http://'www.rical]y.cz, e-mail: podate|n.a(ä:'l'ica1)} ,cz

Vaše značka/ze dne:
Č.ev.:
č.j.:
Útvar MěÚ:
Počet stejnopisů:
V Říčanech dne:
Vyřizuje:
Telefon (linka):
E-mail:
Způsob odesláni:

l
58819,'2018
7586/2018-MURI/OSAD
odbor sprái.'. agend a doprcny
11
27.6.2018
Ing. Přemysl Douša
274
preniysl. dousa(alricaj7y. c:
datová schránka

P.T.
BES s.r.o.

Sukova 625
, 256 17 Benešov

ROZHODNUTÍ

Odbor správn ich agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech. jako příslušný silniCni správni
úřad ve věcech silnic ||. a |[|. třídy a místních komunikaci podle ust. '§ 40 odst 4 písm. ä) zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jenom zákon
o pozemních komunikacích) stanoviska Policie ČR DI Praha venkov - jih č j. KRPS-143544-2/ČJ-
2018-011406 ze dne 17.5.2018 rozhodl podle ust. § 24 zákona q pozemních komunikacích takto:

Na základě žádosti žadatele - BES s.r.o,, Sukova 625, 256 17 Benešov, iC' 437 "',' ' "'
kterého na základě plné moci zastupuji 3K Značky s.r.o., jiráskova 1519, 251 01 Řičany, ic:
264 87 985, ze dne 15.6.2018 se

povoluje
částečná uzavírka pozemní komunikace silnice ll. třídy č. 11/603 (4. etapa) od hranic okresu
Praha - západ až za křižovatku s místní komunikací (MK) ulici Slunečná v obci Hlubočinka
z důvodu opravy povrchu komunikace.

Udaje o uzavírce:
úsek uzavírky:

doba uzavírky:

důvod uzavírky:
žadatel:
lČ:
investor:
lČ,
odpovědný pracovník:
stanovená trasa objížd'ky:

etapa 4a): od hranic okresu Praha - západ včetně křižovatky se silnici
č. M/00318 a MK K Potoku v Hlubočince
etapa 4b): od křižovatky se silnici č. lll/00328 a MK K Potoku
až za křižovatku s MK Slunečná v obci Hlubočinka
etapa 4a: od 9.7.2018 od 20.7.2018
etapa 4b: od 23.7.2018 do 10.8.2018
oprava povrchu komunikace
BES s.r.o., Sukova 625, 256 17 Benešov
437 92 553
KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5
000 66 001
Ing. Lukáš Avenarius, tel.: 725 414 801
uzavřeným úsekem bude umožněn jedním jizdnim pruhem řízeným
SSZ.

pravidelná autobusová doprava: Po dobu uzavírky v etapě 4a) nebude obsluhována zastávka
,,Sulice, Hlubočinka., Obchodní centrum" ve směru Jesenice a v etapě

Počet ste.jnopisů: ll Strana I (celkem 3)



č.ev: 58819/2018 V Řičanech dn,-· "7 h 'ni r

4b) nebude obsluhována zastávka ,,Sulice, Hlubočinka, Obchodní
centrum" ve směru Kamenice.

Uzavírka se povoluje za dodrženi těchto podmínek:

1. Uzavírka bude řádně označena dopravními značkami, zábranami a informačními tabulemi
v souladu se zákonem č 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.

2 Žadatel zodpov'dá po celou dobu uzavírky za řádné rozmístění stanoveného dopravního
značení a za jeho údržbu.

3 V etapě 4a) bude uzavřen sjezd z komunikace K Potoku na silnici č. ll/603 a v etapě 4b) sjezd
z ulice Slunečná na silnici 11/603.

4 Stavebník ve spolupráci s Obci Sulice zajisti prokazatelné informováni občanů a firem
v uzavřeném úseku o částečné uzavírce silnice č 11/603.

5. Přechodná úprava silničního provozu byla stanovena Odborem správních agend a dopravy
Městského úřadu v Řičanech pod č.j. 7586/2018-MURI/OSAD, č.ev. 58829/2018 ze dne
27.6.2018.

6 V případě jakýchkoliv změn v harmonogramu stavební činnosti, stavebník neµi'odmí í: I"t ll.áj'
silniční správní úřad MěÚ Říčany o těchto změnách.

7 Po ukončeni uzavírky bude ihned odstraněno dopravní značení a všechna dopravní zařízeni
umístěná v souvislosti s uzavírkou.

Uzavírka a návrh dopravního znaCení byly odsouhlaseny Policií ČR DI Praha venkov - jih
v písemném vyjádřeni.

Při nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí může silniční správni úřad na základě ust. § 24
odst. 4 zákona o pozemních komunikacích povoleni zrušit nebo omezit.

Účastnici řízeni. na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):

- BES s.r.o., Sukova 625, 256 17 Benešov
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Odůvodnění:

Po posouzeni žádosti žadatele - BES s.r.o., Sukova 625, 256 17 Benešov, kterého na základě
plné moci zastupují 3k Značky s.r.o , Jiráskova 1519, 251 01 Řičany a souhlasu Policie ČR DI Praha
venkov - jih, na základě § 24 odst. 1, 2 zákona o pozemních komunikacích byla povolena částečná
uzavírka pozemní komunikace tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvoiáni do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 - Smíchov. prostřednictvím Odboru správních
agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech.

Odvoláni proti tomuto rozhodnutí nemá podle ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích
odkladný účinek.

L.S.

"" ' " ". . Ing. Pře"nn's/ Douša

- "' oprávněná úředtu" oM)baÓdhor správních agend a dopravy
. Městského úřadu v Řl'čaH('c'//

Počet stejnopisů: l l Strana 2 (celkem 3)



č.ev: 588!9/2018 V Říčanech dne: 27.6.2018

Rozdělovník.'
- Obec Sulice
- Obec Radějovice
- KSÚS Středočeského kraje, oblast Kutná Hora
- Policie ČR DI Praha venkov - JIH
- KÚ Středočeského kraje. odbor dopravy
-ROP/D
- ARRI VA City, s.r. o.
- /COM transport a.s., ČSAD Benešov
- 3K Značky s r. o.
- BES, s.r,o.

Počet stejnopisů: ll Strana 3 (cdk'eni 3)



' C"
Stav ba

Harmonogram ic14.9,2U18

11.'603 Radějovice - Babice

.SO · ' ·, ' ' " " " ' u tí " a » -r . r p

'--r,, ,\ ' dill'- .'. ·.·-4n- -"' -"ĺ ě=rrí """ ' ·'." ""

SO lOj Obnova silnice 11/603 km 6,780 - 8,226
. m hmj-m

SO 102 Obnova silnice ll/603 km 12,900 16,534 =n=~

SO 103 Obnova silnice Hí603 km 16,534 18,894 , l
" E

~
SO 12U Sanace propustku km 17,250 - U.. l "' r' '

SO 12i Sanace p'opustku km 18,182
" " m " ""'

,SO 201 Sanace mostu Cv c, 603-012 :
..

SO 202 Pŕestewba mostinho objektu Cv c 603-013 2Z . ·: 1= - ,, " ' - , ,"= " 1"ĹL ' "- ib. .' ä

, _ SO 20J _ šdňäce mos,tu Cv Č. 603-014 _-ž- _—=l " " " " " " " : _"" " " " _ _ _ _ — - . _ . " __ , j

I za a D'E' -"F' d 5!ňkurw

BES s.r.o.
Sukova 625, 256 01 BeneSob
www.besbn cz

f5í



ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD
odbor geodetických zák!ádů. i. ':1 - 'Í..l .:'-. ' '! :' .: -" ""

Pod Sídlištěm 9, 182 'íl F"raha
P. O. Box 21

GeoTEL Rail s.r.o.

Martin Hercík

Radniční 165/54

715 00 Ostrava

l \

VAS DOPIS ZN./ZE 1)NE'

e-mail ze dne 29. 3. 2018
martin.hercik@geotel.cz

i'.' 1'\ st' ."l'l 1\ i

ZÚ-01264/2018-13200

'l Y'!:',·' l |..1 , ' ' .

Kopalová, Ing. Lambert
+420 2 8404 1534

petr.lambert@cuzk.cz

9. 4. 2018

Věc: VYiádření k žádosti o zrušení nivelačních bodů z důvodu demolice mostů, silnice 11/603

V návaznosti na Váš e-mail ze dne 29. 3. 2018 sdělujeme následujici informace:

Body lj-148.1 a lj-152.1 je součásti pořadu l. řádu Základního výškového bodového pole (dále jen
,,ZVBP") a geodetických základů ČR. Měřické značky uvedených bodů geodetických základů jsou chráněny
zákonem 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že by při provádění
stavebních prací došlo k odstraněni či jinému ohroženi značky bodu, je vlastník nebo oprávněný uživatel
nemovitosti povinen minimálně 30 dnu před zahájením stavebních prací, oznámit toto Zeměměřickému
úřadu, a to formou žádosti o přemístěni, nebo odstraněni značky geodetického bodu. Zeměměřický úřad
žádá, aby se stal účastníkem příslušného stavebního řízeni

O zrušeni měřických značek bodů geodetických základů rozhoduje Zeměměřický úřad. jako orgán
státní správy, podle zákona 359/1992 Sb.

Vzhledem k tomu, že v tomto případě se jedná o méně významné body Základního bodového pole.
lze povolit i jejich zrušeni bez náhrady, ovšem s podmínkou, že vlastník nemovitosti se písemně zaváže. že
povolí stabilizaci nového adekvátního bodu na své nemovitosti, pokud ZÚ o instalaci bodu na této
nemovitosti rozhodne, a to v období nejpozději do 10 let od zrušeni bodu. Toto osazeni může provést
v případě potřeby pouze pověřený technik ZÚ, značku prosím znovu neosazujte

Pokud by vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti trval na odstraněni bodů ZVBP, je řešením
zrušení bodu, avšak za podmínky, že žadatel poskytne finanční náhradu, vypočtenou ve výši vlastních
nákladů Zeměměřického úřadu na zřízeni adekvátního nového bodu. V tomto případě se jedná o částku cca
12 500,- kč za každý jednotlivý bod. Přesná částka se určí dle stanovených cr" -"" ""-" "

Znehodnocení bodu ZVBP bez rozhodnuti o jeho zrušení vydaného Zeměměřickým úřadem by bylo
posuzováno jako přestupek, což zakládá důvod k vyvoláni správního řízeni ve věci porušeni pořádku na
úseku zeměměřictví.

Ing. Jan Řezníček, Ph.D. v. r.
Ředitel Odboru geodetických základů

Za správnost odpovídá:
Ing. Petr Lambert

Vedoucí Odděleni zpracováni dat a služeb
Přilohy': 2 x kopie NÚ

V dalším písemném styku uveďte prosím číselný kód naši značky nacházející se v záhlaví tohoto dopisu.
tel.: +420 284 041 111, ID OS: 6yvadsa, www.cli/k.c/, e-mail: bankovní spojení: č ú 19 2828071/0710, ič MM".sFň')



NIVELAČNÍ ÚDAJE

Nive/ačn/pořád: lj Tábor-Praha

Céikä u' kia Nadmoi'kká výška .. .

, ' " ' ' \", :Á"ô : .c'>k'itoo 4ive!acní bod , Bpv "
Bij

|j-14: 2 lj-148.1 Ú 2"1 " us 341.737 m 2Q11

y ,ooµ's ,\
M-MeS in 5ilnlCni pr"jpustek

I..! - 1 '1 ŕ}. 1 f
P

, b

L .
. P

.
4

Ť" ' ",

. G

PF F
..

^ DA

l'
. .= m.*".

, , '̂ l. ' ".
dl

:<¶ l 4 ,
W

0S:a,·' Ž sátí
znaÓka zhon ' "g- .

z reku 2QC"?

·:Ó, ,
:

F
' " f l

ŮZ

Cbres: mm - 'iÝcMd

CEec ŘEHENICE

Kát. Územ l" S,1ALEŠĹN

C " ,"

2-44 3,\·iC-.5 Beneáov 2-4

Druk Tŕl 3hipeň mo Ira cN"|kc. ŕ·"a/ Druh %uíä Unce 'r" S-JTSk

4 zUka
Y" 12 m

H ||| Dsuh s:ab dig

.X 1Uä3959 m '
J ZC1ň

Zemép,'sná déíkz Zeměpis nO š'ih:a Ss (3r' Es'

i4" 38' 18 " 49' 52 '&2" BMC'55 nigd

C'zŕum 4,¢ 2C13

tel.: +420 284 041 111, ID DS: 6yvadsa, www.cuzk.cz, e-mail: zu.pra ha@cuzk.cz, bankovní spojení: č. ú, 19-2828071/0710, lČ: 60458500


